Que en caso de expropiacion, la suma que el Municipio de 
Canovanas estima como valor razonable en el mercado de las 
propiedades antes expuestas y como justa compensacion a ser 
depositada, incluyendo la edificacion, uso, mejoras, seNidumbres y 
pertenencias asciende a cuatrocientos cincuenta mil dolares 
$450,000.00, basandose en el lnforme de Valoracion (tasacion) con 
fecha de 3 de junio del 2024, presentando por el Tasador Certificado, 
Jose R. Colon Df az, Esq. Senalamos, ademas, que el referido 
lnforme de Valoracion fue revisado segun consta en Certificacion 
Revision de Tasacion emitida por el Tasador Reviser Luis A. Nieves 
De Jesus, PMP, con el Num. Licencia 678EPA, con fecha del 13 de 
noviembre de 2024. La suma determinada por la cantidad de 
cuatrocientos cincuenta mil dolares $450,000.00, segun el lnforme 
de Valoracion Revisado, consta disponible en poder del Municipio de 
Canovanas para cubrir la totalidad de la justa compensacion que en 
su df a pudiese ser determinada por el Tribunal. Dicha cantidad sera 
depositada en el Tribunal para beneficio y uso de la persona o